新新新商商商品品品   222000222111 年年年秋秋秋発発発売売売予予予定定定
★全ての型式は公道走行に対応しています。手続きや取り付け位置などの詳細は、
最寄りの農業機械販売店や市町村役場にご相談ください。
★ブレーキ付き/なし、アオリ付き/なしからベストセレクトをお願いします。
（アオリ付きは 8 トン積みにはございません）
★TFT3500B/BA は慣性ブレーキ＋手動ブリッジ、TFT5000BL/BLA はトラクタ連動ブレ
ーキ＋連動ブリッジ、TFT8000B はトラクタ連動ブレーキ＋手動ブリッジ装備。
農業用トレーラ TFT/3500・3500A・3500B ・3500BA
    5000・5000A・5000BL・5000BLA
    8000・8000B
〝農トレ〟登場！！
公道走行対応。ウィンカー・バックランプ・ストップランプ等の
灯火装置、セーフティチェーン、制限速度ラベル等々も標準装備！
※「農トレ」は、株式会社 IHI アグリテックの登録商標です（商標登録 第 6336291 号）。
TFT3500B
TFT5000BL
TFT8000B
■仕 様 ブレーキなし／アオリなし
■仕 様 ブレーキ付き／アオリなし
型 式
最大
積載
重量
kg
機体寸法 mm
重量
kg
荷台寸法 mm
タイヤサイズ
（タイヤ数）
ブリッジ
昇降
(形状)
荷台
傾斜
角度
適応
トラクタ
kW（PS） 全長 全幅 全高
荷台
長
荷台
幅
荷台
高
TFT3500B 3500 5650 1800 1100 740 3700 1800 590 6.00-9-10PR
（4 本）
手動
(網状) 12.0°
26～59
(35～80)
TFT5000BL 5000 6250 2100 1150 1100 4000 2100 650 6.50-10-10PR
（4 本）
連動
(網状) 11.5°
37～73.5
(50～100)
TFT8000B 8000 7400 2400 1550 1400 4500 2400 720 6.50-10-10PR
（8 本）
手動
(格子状) 12.0°
51.5～99
(70～135)
 ■仕 様 ブレーキ付き／アオリ付き
型 式
最大
積載
重量
kg
機体寸法 mm
重量
kg
荷台寸法 mm
タイヤサイズ
（タイヤ数）
ブリッジ
昇降
(形状)
荷台
傾斜
角度
適応
トラクタ
kW（PS） 全長 全幅 全高
荷台
長
荷台
幅
荷台
高
TFT3500BA 3500 5650 1950 1100 780 3700 1800 590 6.00-9-10PR
（4 本）
手動
(網状) 12.0°
26～59
(35～80)
TFT5000BLA 5000 6250 2250 1150 1150 4000 2100 650 6.50-10-10PR
（4 本）
連動
(網状) 11.5°
37～73.5
(50～100)
   ※TFT3500B/3500BA は慣性ブレーキ、TFT5000BL/5000BLA/8000B はトラクタ連動ブレーキ装備。
型 式
最大
積載
重量
kg
機体寸法 mm
重量
kg
荷台寸法 mm
タイヤサイズ
（タイヤ数）
ブリッジ
昇降
(形状)
荷台
傾斜
角度
適応
トラクタ
kW（PS） 全長 全幅 全高
荷台
長
荷台
幅
荷台
高
TFT3500 3500 5650 1800 1300 710 3700 1800 590 6.00-9-10PR
（4 本）
手動
(格子状) 12.0°
26～59
(35～80)
TFT5000 5000 6250 2100 1350 910 4000 2100 650 6.50-10-10PR
（4 本）
手動
(格子状) 12.0°
37～73.5
(50～100)
TFT8000 8000 7400 2400 1550 1350 4500 2400 680 6.00-9-10PR
（8 本）
手動
(格子状) 11.0°
51.5～99
(70～135)
 ■仕 様 ブレーキなし／アオリ付き
型 式
最大
積載
重量
kg
機体寸法 mm
重量
kg
荷台寸法 mm
タイヤサイズ
（タイヤ数）
ブリッジ
昇降
(形状)
荷台
傾斜
角度
適応
トラクタ
kW（PS） 全長 全幅 全高
荷台
長
荷台
幅
荷台
高
TFT3500A 3500 5650 1950 1300 750 3700 1800 590 6.00-9-10PR
（4 本）
手動
(格子状) 12.0°
26～59
(35～80)
TFT5000A 5000 6250 2250 1350 950 4000 2100 650 6.50-10-10PR
（4 本）
手動
(格子状) 12.0°
37～73.5
(50～100)
   ※コネクタは日農工規格 8P用となります。DIN7ピンコネクタをお使いの場合、オプションで＃1604030000
ヘンカンコードがございます。
  ※灯火用／ブレーキ関係の電圧は 12V が標準です。
※全高の寸法は、ブリッジを 90°上げた状態の寸法となります。
※農耕トラクタと農業用トレーラの連結寸法が全長 12mを超える場合、お客様が道路管理者に対して個別に
 特殊車両通行許可を受ける必要があります。
※農業用トレーラは小型特殊自動車に分類され、小型特殊自動車は“公道走行の有無にかかわらず”
軽自動車税を納付し、課税標識（ナンバープレート）の交付を受け、市町村条例に従い取り付けるなどの
対応が必要となります。
手続きや取り付け位置などの詳細は、最寄りの農業機械販売店様や市町村役場にご相談ください。
公道走行に関する詳細は、日本農業機械工業会の公道走行ガイドブックを参照下さい
2021.6 作成 SU2A014A018